omnis xpi actio est nostra instructio xps ergo est liber vite In  
quo habemus formam viuendi Instruit nos in hoc qd ipse de  
dit tributum qd multo fortius modo subditi plebei dnt suis superio-  
ribus tributum dare et alia in quibus sustententur qui psumunt seu  
profunt in palibus ergo etc. Sexta pars de clustiois que e de mu-  
nitione et defensione et bono statu comitatus scilicet ciuitatis ville  
aut pte pz p hoc qd clerico munico defensio et bona ordina-  
tio deseruiunt ad pacem in qua pro magna pte consistit felicitas  
politicia vn aug2 rix d. cui. di. ca. xvj Tantum e pacis bonum  
vt etiam in rebus tremis atqz mortalibus nichil quicquam soleat au-  
diri vel desiderabilius occupari Nichil postremo possit melius  
inueniri Et ibidem dicit Sic nemo e qui gaudere nolit ita  
nemo e qui pacem hre nolit Sz dicit franciscus de ma. qd pax  
oim rex est tranquillitas ordinis Ergo ad seruandam hanc tran-  
quillitatem in politica ciuili optz hre stipendarios mistros of-  
ficiales et seruitores et cetera huiusmodi Et qd tales non hnt tempus  
prouidendi se ipsos cum laboribus manuum suarum Ideo necesse  
e primo debitum ut tales prouideantur vt habeant vite necessa-  
ria etc. Nonne legitur luce. iij. qd milites id e subromanis mili-  
tates et piaz defendentes ex pte romanorum venerunt ad iohannem  
baptistam et interrogabant eum dicentes Quid faciemus nos scilicet  
vt salui simus Et ait illis iohannes Nemine concuciatu scilicet sub  
textu officij vri eum opprimendo vel corporaliter affligendo vel  
indebite terrendo Necqz calumpniam faciatis scilicet aliqz in casibus  
iuste trahendo vel false crimen imponendo Sz contenti estote  
stipendijs vris qd scilicet stipendia debentur eis de publico errario  
pro defensione republice Audi etiam ad hoc sententia xpi dicit enim  
Jere. qd auis subcesare Augusto iudea subiecta romanis sti-  
pendaria facta fuerat et idcirco in populo sedicio magna erat  
Nam alij dicebant tributum debere solui pro comitatu terre defen-  
sione Alij vt pharisei qd sibi de iusticia applacere debant dicebant  
populum dei non teneri ad soluendum tributum cum redderet summo  
regi decimas et primitias Sic enim dicit Crisostomus Homo in iuriam

facti suo regi si subiaceret se alieno **I**nterim autem valuit persuasio  
scribarum et phariseorum quod negarent tributum cesari propter quod spe-  
cialiter missi sunt a Nerone Tityus et Vespasianus ad deuiastandum  
iherusalē et propter quod miserunt ad Iherosolimam quosdam phariseos et  
quosdam milites **H**erodem ad inquirendum ab eo scilicet licebat cen-  
sum dare cesari an non **E**t ait illis Iherosolimitanus **R**eddate quae sunt ce-  
saris cesari et quae sunt dei Mat. xxii. id est reddate quae sunt ce-  
saris scilicet tributum et pecuniam pro qua scilicet scitemini vos esse illi subie-  
ctos et quae sunt dei deo scilicet spiritualia tributa id est vos ipsos dei yma-  
gine insignitos quod non auerent possumus facere nisi habemus  
tranquillam ordinacionem pro qua poterimus pacifice et secure sta-  
re in seruiis dei et politica civili ergo pro iunctione ac de-  
fensione et tranquillo bono statu ciuitatis alicuius aut ville aut  
provinciae licitum est et expediens in re publica ut pro talibus qui habent  
defendere et constituantur redditus siue census pro eorum susten-  
tatione **C**onstituere ergo cum debita discrecione et equitate perpetuo  
os census ea intentione et ob hanc causam ut primo de illis susten-  
tentur illi qui alijs presunt in spiritualibus **S**ecundo ut scilicet dei nutri-  
entur in religionibus et ex diuino cultui vacantes. **T**ercio ut ex  
illis redditibus fundentur ecclesie monasteria altaria et alia ad  
diuinum cultum pertinencia **Q**uarto ut ex illis censibus hospitalia  
et cetera sustententur **Q**uinto ut ex illis sustententur qui alijs pre-  
sunt in ciuilibus **S**exto impendantur pro munitione ac defensione  
et bono statu alicuius ciuitatis aut ville aut provinciae licitum est et ex-  
pediens in re publica **S**i ergo praedictis omnibus redditibus constitu-  
ti sunt ut aliorum labore his recompensant quorum laboribus vi-  
uunt peccant singuli praedictorum qui actu eorum statibus debitis ce-  
teris non proficiunt sed vel in vtilibus sunt vel contraria laboranti-  
bus inferunt ut si quorum est defendere offendant quorum oppres-  
sos est liberare opprimant quorum pacem facere guerrent quorum  
rapinas prohibere spoliant **I**sti et omnes apud deum priuati  
sunt et apud ecclesiam priuandi sunt digne omni iure viuendi de  
redditis vel decimis aut de laboribus eorum erga quos se taliter